
 

 

 

  
  

 

1 

 

95624/2025, ΦΕΚ-6562/Β/09.12.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

95624/2025, ΦΕΚ-6562/Β/09.12.2025 

Τροποποίηση της υπ' αρ. 1975/11-1-2024 απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης 

«Συμβάσεις/ Συμφωνίες πλαίσιο προγραμματικής περιόδου 2024-2025 που συνάπτονται 

από την Εθνική Κεντρική Αρχή Αγορών της παρ. 1β του άρθρου 41 του ν. 4412/2016» 

(Β' 226), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ' αρ. 63365/09-08-2024 (Β'4720) και 15567/17-03-

2025 (Β' 1577) όμοιες. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

1.1 Του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α' 147) και, ιδίως, της παρ. 4 του 

άρθρου 41 αυτού, 

1.2 του ν. 4912/2022 «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του 

Υπουργείου Δικαιοσύνης» (Α' 59), 

1.3 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 133), 

1.4 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α' 

184), 

1.5 του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α' 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α' 133), 

1.6 του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Α' 15), 

1.7 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α' 130) και 

1.8 του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α'91). 

2.Την υπ' αρ. 140372/22-12-2021 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

«Ρυθμίσεις για την παροχή κεντρικών και επικουρικών δραστηριοτήτων αγορών δημοσίων 

συμβάσεων προμηθειών και υπηρεσιών από την Εθνική Κεντρική Αρχή Αγορών της περ. β 

της παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 4412/2016» (Β'6225). 

3.Την υπ' αρ. 1975/11-1-2024 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης «Συμβάσεις/Συμφωνίες 

πλαίσιο προγραμματικής περιόδου 2024-2025 που συνάπτονται από την Εθνική Κεντρική 

Αρχή Αγορών της παρ. 1β του άρθρου 41 του ν. 4412/2016» (Β'226), όπως τροποποιήθηκε με 

την υπ' αρ. 63365/09-08-2024 (Β'4720) και την υπ' αρ. 15567/17-03-2025 (Β' 1577) όμοια. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

95624/2025, ΦΕΚ-6562/Β/09.12.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

4.Την υπ' αρ. 125738/27-12-2023 εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ανάπτυξης, σύμφωνα με την οποία από τις 

διατάξεις της υπ' αρ. 1975/11-1-2024 απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης 

«Συμβάσεις/Συμφωνίες πλαίσιο προγραμματικής περιόδου 2024-2025 που συνάπτονται από 

την Εθνική Κεντρική Αρχή Αγορών της παρ. 1β του άρθρου 41 του ν. 4412/2016» (Β'226) 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

5.Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Την τροποποίηση της υπ' αρ. 1975/11-1-2024 απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης 

«Συμβάσεις/Συμφωνίες -πλαίσιο έτους 2024-2025 που συνάπτονται από την Εθνική Κεντρική 

Αρχή Αγορών της παρ. 1β) του άρθρου 41 του ν. 4412/2016» (Β'226), όπως τροποποιήθηκε 

με τις υπ' αρ. 63365/09-08-2024 (Β'4720) και 15567/17-03-2025 (Β' 1577) όμοιες ως εξής: 

Α. Τα Παραρτήματα Α, Β και Γ αντικαθίστανται ως ακολούθως: 

Παράρτημα Α (είδη περ. α άρθρου 2) 

1.Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

2.Υπουργείο Εξωτερικών 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

3.Υπουργείο Εθνικής Άμυνας 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

4.Υπουργείο Εσωτερικών 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

5.Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

Περιφερειακές Υπηρεσίες: Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

Κέντρα Διεπιστημονικής Αξιολόγησης, Συμβουλευτικής και Υποστήριξης (ΚΕΔΑΣΥ) 

6.Υπουργείο Υγείας 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

7.Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

8.Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 



 

 

 

  
  

 

3 

 

95624/2025, ΦΕΚ-6562/Β/09.12.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

9.Υπουργείο Ανάπτυξης 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

10.Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

11.Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες, Αρχηγείο Ελληνικής Αστυνομίας 

12.Υπουργείο Δικαιοσύνης 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

13.Υπουργείο Πολιτισμού 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

14.Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου  

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

15.Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας  

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες' 

16.Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων  

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

17.Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής  

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

18.Υπουργείο Τουρισμού 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

19.Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης  

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

20.Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες, Αρχηγείο Πυροσβεστικού Σώματος 

21.Γενικό Επιτελείο Εθνικής Άμυνας 

22.Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας 

23.Γενικό Επιτελείο Ναυτικού 

24.Γενικό Επιτελείο Στρατού 



 

 

 

  
  

 

4 

 

95624/2025, ΦΕΚ-6562/Β/09.12.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

25.Επιτροπή Ανταγωνισμού 

26.Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ) 

27.Ανώτατο Συμβούλιο Επιλογής Προσωπικού (ΑΣΕΠ) 

28.Ελληνική Στατιστική Αρχή 

29.Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) 

30.Εθνική Αρχή Διαφάνειας (ΕΑΔ) 

31.Ανεξάρτητη Αρχή «Επιθεώρηση Εργασίας» 

32.Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευσης 

33.Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα 

34.Εθνική Κεντρική Αρχή Προμηθειών Υγείας (ΕΚΑΠΥ) 

35.Εθνικός Οργανισμός Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ) 

36.Κέντρο Θεραπείας Εξαρτημένων Ατόμων (ΚΕΘΕΑ) 

37.Διοίκηση 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής 

38.Αρεταίειο Νοσοκομείο 

39.Αιγινήτειο Νοσοκομείο 

40.Γενικό Ογκολογικό Νοσοκομείο Κηφισιάς «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ» 

41.Γενικό Αντικαρκινικό-Ογκολογικό Νοσοκομείο Αθηνών «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ» 

42.Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» 

43.Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΝΝΗ-ΜΑΤΑΣ» 

44.Γενικό Νοσοκομείο - Μαιευτήριο «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ» 

45.Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «Η ΕΛΠΙΣ» 

46.Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ -ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ - 

ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ» 

47.Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ» 

48.Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ 

49.Γενικό Νοσοκομείο Αττικής ΚΑΤ 

50.Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ - ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ 

51.Γενικό Νοσοκομείο Ν. Ιωνίας ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ - ΠΑΤΗΣΙΩΝ 



 

 

 

  
  

 

5 

 

95624/2025, ΦΕΚ-6562/Β/09.12.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

52.Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών ΛΑΪΚΟ 

53.Ειδικό Νοσοκομείο «ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ» 

54.Νοσοκομείο ΠΑΙΔΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ» 

55.Νοσοκομείο ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «ΠΑΝ. ΚΑΙ ΑΓΛΑΪΑΣ ΚΥΡΙΑΚΟΥ» 

56.Νοσοκομείο ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 

57.Νοσοκομείο Θείας Πρόνοιας ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ 

58.Γενικό Νοσοκομείο Αττικής ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ -Α. ΦΛΕΜΙΓΚ - Νοσ. Μονάδα 

ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ 

59.Γενικό Νοσοκομείο Αττικής ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ -Α. ΦΛΕΜΙΓΚ - Νοσ. Μονάδα Α. 

ΦΛΕΜΙΓΚ 

60.Παθολογικό Νοσοκομείο Αθηνών ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΕΙΟ «Η ΑΓΙΑ ΕΛΕΝΗ» 

61.Νοσοκομείο «ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ» 

62.Γενικό Νοσοκομείο Νοσημάτων Θώρακος Αθηνών «Η ΣΩΤΗΡΙΑ» 

63.Εθνικό Κέντρο Αποκατάστασης (ΕΚΑ) 

64.Διοίκηση 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου 

65.Γενικό Νοσοκομείο Ελευσίνας «ΘΡΙΑΣΙΟ» 

66.Γενικό Νοσοκομείο ΑΣΚΛΗΠΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ 

67.Ψυχιατρικό Νοσοκομείο Αττικής 

68.Γενικό Νοσοκομείο Νίκαιας Πειραιά «ΑΓ. ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» - Γενικό Νοσοκομείο 

Δυτικής Αττικής «Η ΑΓ. ΒΑΡΒΑΡΑ» 

69.Ειδικό Αντικαρκινικό Νοσοκομείο Πειραιά «ΜΕΤΑΞΑ» 

70.Ψυχιατρικό Νοσοκομείο Αττικής «ΔΡΟΜΟΚΑΙΤΕΙΟ» 

71.Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο «ΑΤΤΙΚΟΝ» 

72.Γενικό Νοσοκομείο Πειραιά ΤΖΑΝΕΙΟ 

73.ΩΝΑΣΕΙΟ Καρδιοχειρουργικό Κέντρο 

74.Διοίκηση 3η Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας 

75.Γ.Ν.Θ. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ - Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» -N.M. Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ 

Θεσσαλονίκης 

76.Γ.Ν.Θ. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ - Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» -N.M. Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 



 

 

 

  
  

 

6 

 

95624/2025, ΦΕΚ-6562/Β/09.12.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

77.Γ.Ν.Θ. «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» 

78.Γ.Ν.Θ. Παπαγεωργίου 

79.Πολυδύναμη Νοσηλευτική Μονάδα Ψυχικής Υγείας Θεσσαλονίκης 

80.Γ.Ν. Ημαθίας - Μονάδα Βέροιας 

81.Γ.Ν. Ημαθίας - Μονάδα Νάουσας 

82.Γ.Ν. Πέλλας - Ν.Μ. Έδεσσας 

83.Γ.Ν. Πέλλας - Ν.Μ. Γιαννιτσών 

84.Γ.Ν. Γρεβενών 

85.Γ.Ν. Καστοριάς 

86.Γ.Ν. Κατερίνης 

87.Γ.Ν. Κοζάνης «ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ» 

88.Γ.Ν. Πτολεμαΐδας «ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ» 

89.Γ.Ν. Φλώρινας «ΕΛΕΝΗ Θ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ» 

90.Διοίκηση 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης 

91.Γεν. Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 

92.Γ.Ν.Θ. Άγιος Παύλος 

93.Π.Γ.Ν.Θ. ΑΧΕΠΑ 

94.Θεαγένειο Αντικαρκινικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης 

95.Π.Γ.Ν. Αλεξανδρούπολης 

96.Γ.Ν. Διδυμοτείχου 

97.Γ.Ν. Δράμας 

98.Γ.Ν. Καβάλας 

99.Γ.Ν. Κιλκίς 

100.Γ.Ν. Κιλκίς - Κ.Υ. Γουμένισσας 

101.Γ.Ν. Κομοτηνής «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ» 

102.Γ.Ν. Ξάνθης 

103.Γ.Ν. Σερρών 

104.Γ.Ν. Χαλκιδικής 



 

 

 

  
  

 

7 

 

95624/2025, ΦΕΚ-6562/Β/09.12.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

105.Διοίκηση 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας 

106.Γ.Ν. Λαμίας 

107.Γ.Ν. Άμφισσας 

108.Γ.Ν. Βόλου «ΑΧΙΛΛΟΠΟΥΛΕΙΟ» 

109.Γ.Ν. Θήβας 

110.Γ.Ν. Καρδίτσας 

111.Γ.Ν. Καρπενησίου 

112.Γ.Ν. Χαλκίδας 

113.Γ.Ν. - Κ.Υ. Καρύστου 

114.Γ.Ν. - Κ.Υ. Κύμης 

115.Γ.Ν. Λάρισας «ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ ΚΑΙ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΕΙΟ» 

116.Π.Γ.Ν. Λάρισας 

117.Γ.Ν. Λιβαδειάς 

118.Γ.Ν. Τρικάλων 

119.Διοίκηση 6ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πελοποννήσου - Ιονίων Νήσων - Ηπείρου και 

Δυτικής Ελλάδας 

120.Γ.Ν. Πατρών «ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ» 

121.Γ.Ν. Παίδων Πατρών «ΚΑΡΑΜΑΝΔΑΝΕΙΟ» 

122.Π.Γ.Ν. Πατρών «ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΒΟΗΘΕΙΑ» 

123.Γ.Ν. Αιτωλοακαρνανίας - Ν.Μ. Αγρινίου 

124.Γ.Ν. Αιτωλοακαρνανίας - Ν.Μ. Μεσολογγίου 

125.Γ.Ν. Ανατολικής Αχαΐας -Ν.Μ. Αιγίου 

126.Γ.Ν. Ανατολικής Αχαΐας -Ν.Μ. Καλαβρύτων 

127.Γ.Ν. Αργολίδας - Ν.Μ. Άργους 

128.Γ.Ν. Αργολίδας - Ν.Μ. Ναυπλίου 

129.Γ.Ν. Άρτας 

130.Γ.Ν. Ζακύνθου «Ο ΑΓΙΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ» 

131.Γ.Ν. Ιωαννίνων «Γ. ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ»' 



 

 

 

  
  

 

8 

 

95624/2025, ΦΕΚ-6562/Β/09.12.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

132.Π.Γ.Ν. Ιωαννίνων 

133.Γ.Ν. Κέρκυρας 

134.Γ.Ν. Κεφαλληνίας 

135.Γ.Ν. Ληξουρίου «ΜΑΝΤΖΑΒΙΝΑΤΕΙΟ» 

136.Γ.Ν. Κορίνθου 

137.Γ.Ν. Ηλείας - Ν.Μ. Πύργου 

138.Γ.Ν. Ηλείας - Ν.Μ. Αμαλιάδας 

139.Γ.Ν. Ηλείας - Ν.Μ. Κρεστένων 

140.Γ.Ν. Καλαμάτας 

141.Γ.Ν. Μεσσηνίας - Ν.Μ. Κυπαρισσίας 

142.Γ.Ν. Λευκάδας 

143.Γ.Ν. Λακωνίας - Ν.Μ. Σπάρτης 

144.Γ.Ν. Λακωνίας - Ν.Μ. Μολάων 

145.Γ.Ν. Πρέβεζας 

146.Γ.Π.Ν. Τρίπολης «Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ» 

147.Γ.Ν. - Κ.Υ. Φιλιατών 

148.Διοίκηση 7ης Υγειονομικής Περιφέρειας Κρήτης 

149.Γ.Ν. Χανίων «Ο ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» 

150.Γ.Ν. Ηρακλείου Βενιζέλειο - Πανάνειο 

151.Π.Γ.Ν. Ηρακλείου 

152.Γ.Ν. - Κ.Υ. Ιεράπετρας 

153.Γ.Ν. Ρεθύμνου 

154.Γ.Ν. Αγίου Νικολάου 

155.Γ.Ν. Λασιθίου - Κ.Υ. Σητείας 

156.Γ.Ν. Λασιθίου - Κ.Υ. Νεάπολης «ΔΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ» 

157.Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής 

158.Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 

159.Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας 



 

 

 

  
  

 

9 

 

95624/2025, ΦΕΚ-6562/Β/09.12.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

160.Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας - Ιονίου 

161.Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης 

162.Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας - Θράκης 

163.Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

164.Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας 

165.Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας 

166.Περιφέρεια Ηπείρου 

167.Περιφέρεια Θεσσαλίας 

168.Περιφέρεια Ιονίων Νήσων 

169.Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας 

170.Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας 

171.Περιφέρεια Αττικής 

172.Περιφέρεια Πελοποννήσου 

173.Περιφέρεια Κρήτης  

 

Παράρτημα Β (είδη περ. β άρθρου 2) 

1.Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών  

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

2.Υπουργείο Εξωτερικών 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

3.Υπουργείο Εθνικής Άμυνας 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

4.Υπουργείο Εσωτερικών 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

5.Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

6.Υπουργείο Υγείας 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 



 

 

 

  
  

 

10 

 

95624/2025, ΦΕΚ-6562/Β/09.12.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

7.Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών  

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

8.Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας  

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

9.Υπουργείο Ανάπτυξης 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

10.Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης  

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

11.Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες, Αρχηγείο Ελληνικής Αστυνομίας 

12.Υπουργείο Δικαιοσύνης 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

13.Υπουργείο Πολιτισμού 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

14.Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου  

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

15.Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας  

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες' 

16.Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων  

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

17.Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

18.Υπουργείο Τουρισμού 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

19.Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

20.Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες, Αρχηγείο Πυροσβεστικού Σώματος 



 

 

 

  
  

 

11 

 

95624/2025, ΦΕΚ-6562/Β/09.12.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

21.Γενικό Επιτελείο Στρατού 

22.Διοίκηση 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής 

23.Γενικό Ογκολογικό Νοσοκομείο Κηφισιάς «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ» 

24.Γενικό Αντικαρκινικό-Ογκολογικό Νοσοκομείο Αθηνών «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ» 

25.Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» 

26.Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» 

27.Γενικό Νοσοκομείο - Μαιευτήριο «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ» 

28.Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «Η ΕΛΠΙΣ» 

29.Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ -ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ» 

30.Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ 

31.Γενικό Νοσοκομείο Αττικής ΚΑΤ 

32.Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ - ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ 

33.Γενικό Νοσοκομείο Ν. Ιωνίας ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ - ΠΑΤΗΣΙΩΝ 

34.Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών ΛΑΪΚΟ 

35.Ειδικό Νοσοκομείο «ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ» 

36.Νοσοκομείο ΠΑΙΔΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ» 

37.Νοσοκομείο ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «ΠΑΝ. ΚΑΙ ΑΓΛΑΪΑΣ ΚΥΡΙΑΚΟΥ» 

38.Νοσοκομείο ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 

39.Νοσοκομείο Θείας Πρόνοιας ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ 

40.Γενικό Νοσοκομείο Αττικής ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ -Α. ΦΛΕΜΙΓΚ 

41.Παθολογικό Νοσοκομείο Αθηνών ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΕΙΟ «Η ΑΓΙΑ ΕΛΕΝΗ» 

42.Νοσοκομείο «ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ» 

43.Γενικό Νοσοκομείο Νοσημάτων Θώρακος Αθηνών «Η ΣΩΤΗΡΙΑ» 

44.Εθνικό Κέντρο Αποκατάστασης (ΕΚΑ) 

45.Αρεταίειο Νοσοκομείο 

46.Αιγινήτειο Νοσοκομείο 

47.Διοίκηση 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου 

48.Γενικό Νοσοκομείο Ελευσίνας «ΘΡΙΑΣΙΟ» 



 

 

 

  
  

 

12 

 

95624/2025, ΦΕΚ-6562/Β/09.12.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

49.Γενικό Νοσοκομείο ΑΣΚΛΗΠΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ 

50.Πολυδύναμη Νοσηλευτική Μονάδα Ψυχικής Υγείας Αττικής 

51.Γενικό Νοσοκομείο Νίκαιας Πειραιά «ΑΓ. ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» - Γενικό Νοσοκομείο 

Δυτικής Αττικής «Η ΑΓ ΒΑΡΒΑΡΑ» 

52.Ειδικό Αντικαρκινικό Νοσοκομείο Πειραιά «ΜΕΤΑΞΑ» 

53.Ψυχιατρικό Νοσοκομείο Αττικής «ΔΡΟΜΟΚΑΙΤΕΙΟ» 

54.Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο «ΑΤΤΙΚΟΝ» 

55.Γενικό Νοσοκομείο Πειραιά ΤΖΑΝΕΙΟ 

56.ΩΝΑΣΕΙΟ Καρδιοχειρουργικό Κέντρο 

57.Εθνική Κεντρική Αρχή Προμηθειών Υγείας (ΕΚΑΠΥ)  

 

Παράρτημα Γ (είδη περ. γ άρθρου 2) 

1.Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών  

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

2.Υπουργείο Εξωτερικών 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

3.Υπουργείο Εθνικής Άμυνας 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

4.Υπουργείο Εσωτερικών 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

5.Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού  

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

6.Υπουργείο Υγείας 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

7.Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών  

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

8.Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας  

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 



 

 

 

  
  

 

13 

 

95624/2025, ΦΕΚ-6562/Β/09.12.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

9.Υπουργείο Ανάπτυξης 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

10.Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης  

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

11.Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες, Αρχηγείο Ελληνικής Αστυνομίας 

12.Υπουργείο Δικαιοσύνης 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

13.Υπουργείο Πολιτισμού 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

14.Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου  

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

15.Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας  

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες' 

16.Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων  

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

17.Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής  

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

18.Υπουργείο Τουρισμού 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

19.Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης  

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

20.Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες, Αρχηγείο Πυροσβεστικού Σώματος 

21.Γενικό Επιτελείο Στρατού 

22.Διοίκηση 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής 

23.Γενικό Ογκολογικό Νοσοκομείο Κηφισιάς «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ» 

24.Γενικό Αντικαρκινικό-Ογκολογικό Νοσοκομείο Αθηνών «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ» 



 

 

 

  
  

 

14 

 

95624/2025, ΦΕΚ-6562/Β/09.12.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

25.Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» 

26.Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» 

27.Γενικό Νοσοκομείο Μαιευτήριο «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ» 

28.Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «Η ΕΛΠΙΣ» 

29.Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ -ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ» 

30.Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ 

31.Γενικό Νοσοκομείο Αττικής ΚΑΤ 

32.Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ - ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ 

33.Γενικό Νοσοκομείο Ν. Ιωνίας ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ - ΠΑΤΗΣΙΩΝ 

34.Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών ΛΑΪΚΟ 

35.Ειδικό Νοσοκομείο «ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ» 

36.Νοσοκομείο ΠΑΙΔΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ» 

37.Νοσοκομείο ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «ΠΑΝ. ΚΑΙ ΑΓΛΑΪΑΣ ΚΥΡΙΑΚΟΥ» 

38.Νοσοκομείο ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 

39.Νοσοκομείο Θείας Πρόνοιας ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ 

40.Γενικό Νοσοκομείο Αττικής ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ -Α. ΦΛΕΜΙΓΚ 

41.Παθολογικό Νοσοκομείο Αθηνών ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΕΙΟ «Η ΑΓΙΑ ΕΛΕΝΗ» 

42.Νοσοκομείο «ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ» 

43.Γενικό Νοσοκομείο Νοσημάτων Θώρακος Αθηνών «Η ΣΩΤΗΡΙΑ» 

44.Εθνικό Κέντρο Αποκατάστασης (ΕΚΑ) 

45.Αρεταίειο Νοσοκομείο 

46.Αιγινήτειο Νοσοκομείο 

47.Διοίκηση 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου 

48.Γενικό Νοσοκομείο Ελευσίνας «ΘΡΙΑΣΙΟ» 

49.Γενικό Νοσοκομείο ΑΣΚΛΗΠΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ 

50.Πολυδύναμη Νοσηλευτική Μονάδα Ψυχικής Υγείας Αττικής 

51.Γενικό Νοσοκομείο Νίκαιας Πειραιά «ΑΓ. ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» - Γενικό Νοσοκομείο 

Δυτικής Αττικής «Η ΑΓ ΒΑΡΒΑΡΑ» 



 

 

 

  
  

 

15 

 

95624/2025, ΦΕΚ-6562/Β/09.12.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

52.Ειδικό Αντικαρκινικό Νοσοκομείο Πειραιά «ΜΕΤΑΞΑ» 

53.Ψυχιατρικό Νοσοκομείο Αττικής «ΔΡΟΜΟΚΑΙΤΕΙΟ» 

54.Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο «ΑΤΤΙΚΟΝ» 

55.Γενικό Νοσοκομείο Πειραιά ΤΖΑΝΕΙΟ 

56.ΩΝΑΣΕΙΟ Καρδιοχειρουργικό Κέντρο 

57.Εθνική Κεντρική Αρχή Προμηθειών Υγείας (ΕΚΑΠΥ) 

 

Β. Στο άρθρο 2 προστίθενται οι παράγραφοι ζ και η ως ακολούθως: 

ζ) 39111100-4 «Περιστρεφόμενα καθίσματα» και συγκεκριμένα περιστρεφόμενα καθίσματα 

δύο τύπων: 1) Καθίσματα εργασίας (τροχηλάτα-περιστρεφόμενα) για διευθυντικά στελέχη 

και 2) Καθίσματα εργασίας (τροχηλάτα-περιστρεφόμενα) για υπαλλήλους. 

η) 39111000-3 «Καθίσματα» και συγκεκριμένα καθίσματα δύο τύπων: 1) Καθίσματα 

συνεργασίας με μπράτσα και 2) Καθίσματα συνεργασίας χωρίς μπράτσα. 

 

Γ. Στο άρθρο 3 προστίθενται οι παράγραφοι ζ και η ως ακολούθως: 

ζ) στο Παράρτημα Ζ για τα αγαθά της περ. ζ. 

η) στο Παράρτημα Η για τα αγαθά της περ. η. 

 

Δ. Στα Παραρτήματα προστίθενται τα Παραρτήματα Ζ και Η ως ακολούθως: 

Παράρτημα Ζ (είδη περ. ζ άρθρου 2) 

1.Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

2.Υπουργείο Εξωτερικών 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

3.Υπουργείο Εθνικής Άμυνας 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

4.Υπουργείο Εσωτερικών 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

5.Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού  



 

 

 

  
  

 

16 

 

95624/2025, ΦΕΚ-6562/Β/09.12.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

6.Υπουργείο Υγείας 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

7.Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών  

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες, Υπηρεσία Πολιτικής Αεροπορίας 

8.Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας  

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

9.Υπουργείο Ανάπτυξης 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

10.Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης  

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

11.Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες, Αρχηγείο Ελληνικής Αστυνομίας 

12.Υπουργείο Δικαιοσύνης 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

13.Υπουργείο Πολιτισμού 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

14.Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου  

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

15.Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας  

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες' 

16.Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων  

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

17.Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής  

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

18.Υπουργείο Τουρισμού 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

19.Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης  



 

 

 

  
  

 

17 

 

95624/2025, ΦΕΚ-6562/Β/09.12.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

20.Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες, Αρχηγείο Πυροσβεστικού Σώματος 

21.Επιτροπή Ανταγωνισμού 

22.Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ) 

23.Ανώτατο Συμβούλιο Επιλογής Προσωπικού (ΑΣΕΠ) 

24.Ελληνική Στατιστική Αρχή 

25.Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) 

26.Εθνική Αρχή Διαφάνειας (ΕΑΔ) 

27.Ανεξάρτητη Αρχή «Επιθεώρηση Εργασίας» 

28.Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευσης 

29.Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα 

 

Παράρτημα Η (είδη περ. η άρθρου 2) 

1.Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών  

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

2.Υπουργείο Εξωτερικών 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

3.Υπουργείο Εθνικής Άμυνας 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

4.Υπουργείο Εσωτερικών 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

5.Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού  

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

6.Υπουργείο Υγείας 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

7.Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών  

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες, Υπηρεσία Πολιτικής Αεροπορίας 



 

 

 

  
  

 

18 

 

95624/2025, ΦΕΚ-6562/Β/09.12.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

8.Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας  

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

9.Υπουργείο Ανάπτυξης 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

10.Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης  

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

11.Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες, Αρχηγείο Ελληνικής Αστυνομίας 

12.Υπουργείο Δικαιοσύνης 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

13.Υπουργείο Πολιτισμού 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

14.Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου  

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

15.Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας  

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες' 

16.Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων  

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

17.Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής  

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

18.Υπουργείο Τουρισμού 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

19.Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης  

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 

20.Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες, Αρχηγείο Πυροσβεστικού Σώματος 

21.Επιτροπή Ανταγωνισμού 

22.Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ) 



 

 

 

  
  

 

19 

 

95624/2025, ΦΕΚ-6562/Β/09.12.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

23.Ανώτατο Συμβούλιο Επιλογής Προσωπικού (ΑΣΕΠ) 

24.Ελληνική Στατιστική Αρχή 

25.Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) 

26.Εθνική Αρχή Διαφάνειας (ΕΑΔ) 

27.Ανεξάρτητη Αρχή «Επιθεώρηση Εργασίας» 

28.Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευσης 

29.Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ' αρ. 1975/11-1-2024 (Β'226) απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με τις 

υπ' αρ. 63365/09-08-2024 (Β' 4720) και 15567/17-03-2025 (Β' 1577) όμοιες. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 3 Δεκεμβρίου 2025 


